

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku:

Most přes ulici Mezibořská v Litvínově

Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000014

Vysvětlení zadávací dokumentace č.8:

1) Dotaz účastníka

Dle TZ je navržen po odbourání stávající základové spáry podrobný geologický průzkum. SP neobsahuje položku na tyto práce. Žádáme o doplnění, případně, jak bude tato práce fakturována?

Odpověď zadavatele

Inženýrsko-geologický průzkum byl proveden zadavatelem a byl doplněn v příloze uveřejněné v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.7 (odpověď č.3), došlo též k upravení bodu 4.2.3 v Technické zprávě pro objekt SO 201.

2) Dotaz účastníka

Stávající nosná konstrukce je tvořena dutými nosníky KA, v SP je objem těchto nosníků uvažován jako obestavěný objem. Jakým způsobem bude tato položka fakturována?

Odpověď zadavatele

Položka bude fakturována v souladu se soupisem prací dle skutečného postupu demolice jednotlivých nosníků.

3) Dotaz účastníka

Stávající nosná konstrukce je tvořena dutými nosníky KA, v SP je objem těchto nosníků uvažován jako obestavěný objem. Poplatky skládkovného s odvozem vychází ze stejného předpokladu, jak budou položky fakturovány?

Odpověď zadavatele

Dodavatelé ocení tuto položku dle soupisu prací, poplatky skládkovného mohou být během realizace změněny v návaznosti na skutečné množství vybouraných konstrukcí odvezených na skládku.

4) Dotaz účastníka

U objektu 101.1 položka 4 (014102) Poplatky za skládku (Odstranění asfaltových vrstev) obsahuje jen asfalt chodníků. Žádáme o doplnění asi 148,5t chybějící odfrézované vozovky do této položky.

Odpověď zadavatele

Položka 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU objektu SO 101.1 byla opravena, viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_18.6.2020.xls.

5) Dotaz účastníka

U objektu 101.2 položka skládkovného vyfrézovaného materiálu zcela chybí. Žádáme o doplnění položky.

Odpověď zadavatele

Položka 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU objektu SO 101.2 byla doplněna, viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_18.6.2020.xls.

6) Dotaz účastníka

Jakým způsobem bude zajištěna ochrana základů stávajících objektů u pilíře 2 a v blízkosti kolektoru? Žádáme o doplnění výkresů výkopů a úpravu SP, tyto konstrukce nejsou součástí SP.

Odpověď zadavatele

Výkresy výkopů standardně nejsou součástí PDPS, podrobně se zpracovávají až do RDS. U pilíře P2 byla doplněna dočasná štětovnicová stěna za účelem ochrany základů stávající budovy, štětovnicová

stěna u P2 byla doplněna do soupisu prací objektu SO 001 v položce č. 9, kód 23217A - ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA).

V rámci ASPE není nyní možné zohlednit složitost ochrany kolektoru P3, proto byla do SP do položky č.13, kód 96615 - BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU, objektu SO 001 doplněna tato poznámka: „Z důvodu zvýšené ochrany stávajícího kolektoru, který prochází v těsné blízkosti základu P3 je nutné počítat s vyšší náročností demoličních prací, případně s ručním postupným bouráním základu a následným provizorním podepřením kolektoru.“

Viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_18.6.2020.xls.

V souvislosti s uvedenými změnami došlo také ke změnám těchto výkresových příloh:

PDPS_201_02_Prehledna_situace_aktual 18.6.2020.pdf

PDPS_201_03_Pudorys_aktual 18.6.2020.pdf

B_8.2_b_Situace_stavby_aktual 18.6.2020.pdf

7) Dotaz účastníka

V koordinační situaci nejsou zakresleny všechny produktovody a jejich trasy, které překračují stávající potok směrem k nemocnici. Nekříží některý z těchto produktovodů stavbu? Žádáme o doplnění koordinační situace.

Odpověď zadavatele

Koordinační situace byla doplněna, stavbu tyto produktovody nekříží (týká se zejména úhlových zdí – křídel na vtoku a výtoku – základové konstrukce těchto prvků jsou poloze kolektorů přizpůsobeny).

Viz příloha: PDPS_201_02_Prehledna_situace_aktual 18.6.2020.pdf

8) Dotaz účastníka

Z jakého důvodu je potřeba kapotování ložisek, když není navrženo na opěrách?

Odpověď zadavatele

Požadavek na kapotování ložisek vychází z architektonického návrhu mostu.

9) Dotaz účastníka

V SP v položce 63 (936501) – kapotování ložisek žádáme o vysvětlení a kontrolu výpočtu.

Odpověď zadavatele

Zadavatel níže uvádí vysvětlení kontrolního výpočtu položky 936501 (nyní položka č.65) – DROBNÉ DOPLŇKY KONSTR. KOVOVÉ NEREZ, Kapotáž ložisek na pilířích P2-P7, objektu SO 201:

$(0,40 \cdot 0,005 \cdot 1,1 \cdot 3) \cdot 12 \cdot 7850 = 621,720 \text{ [A] kg}$

0,40 – výška nerez plechu pro zakrytí ložiska

0,005 – předpokládaná tloušťka nerez plechu

1,1 – šířka pilíře, délka pilíře

3 – plech bude za tří stran

12 – počet pilířů

7850 kg/m³ – objemová hmotnost oceli

10) Dotaz účastníka

Dle dotazu č.3 z vysvětlení č. 5 je nutné do položky č 2 (02720) nacenit práce, které projekt neobsahuje. Žádáme o doplnění dokumentace o Zastávky MHD (přemístění a jejich označení) a vodorovné dopravní značení. Upozorňujeme, že položka DIO je již v jiné položce 10 (02991).

Odpověď zadavatele

Rozmístění zastávek MHD bude zpracováno v rámci DIR (dopravně inženýrské rozhodnutí), které se bude zpracovávat před samotnou realizací DIO a bude podléhat schválení Policií ČR, dopravním inspektorátem. a musí být konzultováno a schváleno DOPRAVNÍM PODNIKEM měst Mostu a Litvínova, a.s. DIR musí zohlednit stávající uzavírky a stávající výluky veřejné dopravy v intravilánu města.

11) Dotaz účastníka

Předpokládáme správně, že nová položka 48 (78381) Lazurní nátěr je sjednocující nátěr spodní stavby? Předpokládáme správně, že se nejedná o antigrafiti nátěr, který musí být přes jiný nátěr? Žádáme o doplnění antigrafiti nátěru.

Odpověď zadavatele

Odpověď týkající se antigrafiti nátěru byla řešena také ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.7 (odpověď č. 8). V objektu SO 201 soupisu prací je v položce 78382 - NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) obsažen ochranný nátěr nosné konstrukce v okolí MZ a ochranný nátěr pro spodní stavbu. V položce 78383.a - NÁTĚRY BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TYP S4 (OS-C) je obsažen ochranný nátěr římsy v blízkosti vozovky a v položce 7838H. - NÁTĚRY BETON KONSTR ANTIGRAFITY je obsažen ochranný nátěr proti antigrafiti.

12) Dotaz účastníka

Položka 62 (935113) štěrbinových žlabů neodpovídá výkresové dokumentaci, dle naší kontroly by položka měla být 129,4m. Žádáme o opravu.

Odpověď zadavatele

Výměra položky 935113 - ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM S OBRUBOU 120MM objektu SO 201 (nyní položka č.64) byla opravena.

Viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_18.6.2020.xls.

13) Sdělení zadavatele

V návaznosti na výše uvedené upřesnění a doplnění zadávací dokumentace zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9.7.2020 do 09:00 hod.**

Přílohy:

SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_18.6.2020.xls

PDPS_201_02_Prehledna_situace_aktual 18.6.2020.pdf

PDPS_201_03_Pudorys_aktual 18.6.2020.pdf

B_8.2_b_Situace_stavby_aktual 18.6.2020.pdf

V Litvínově 18.6.2020

Vypracoval: Ing. Jitka Blovká, referent OIRR

Schválil: Ing. Lucie Černá, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje